Муниципальное образование г. Тулы

 (УО администрации г. Тулы)

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Центр образования № 10" имени А.В. Чернова
300044, г.Тула, ул.М.Горького, 41

  тел./факс (4872) 34-99-71                                                     e-mail: tula-co10@tularegion.org

ПРИКАЗ

22.10.2024                                                                                          №10-01-10/556

О создании на базе МБОУ «ЦО №10»

по фактическому месту осуществления

образовательной деятельности г. Тула,

Пузакова д. 80 консультативного центра

для родителей (законных представителей),

чьи дети получают дошкольное образование

в форме семейного образования

В соответствии с ч. 1 ст. 8, ч. 3. ст. 64 Федерального закона Российской

Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказа министерства образования Тульской области от

19.05.2015 №1138 «О создании консультативно-методических центров по

взаимодействию дошкольных образовательных организаций различных форм

и родительской общественности», приказа управления образования

администрации города Тулы от т 28.12.2020 №310-осн "Об организации

работы консультационных центров в образовательных учреждениях,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования", в целях обеспечения получения дошкольного образования в

форме семейного образования, оказания методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям

(законным представителям), чьи дети получают дошкольное образование в

форме семейного образования, развития вариативных форм дошкольного

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «ЦО №10» по фактическому месту осуществления

образовательной деятельности г. Тула, Пузакова д. 80 консультативный центр

для родителей (законных представителей), чьи дети получают дошкольное

образование в форме семейного образования   в 2024-2025 уч. году

2. Утвердить:

mailto:sch_55_2@mail.ru

2.1. Положение о консультативном центре для родителей (законных

представителей), чьи дети получают дошкольное образование в форме

семейного образования (Приложение 1).

2.2. Режим работы консультативного центра (Приложение 2).

2.3. План работы консультативного центра (Приложение 3).

2.4. Журнал учета работы консультативного центра для родителей (законных

представителей), чьи дети получают дошкольное образование в форме

семейного образования (Приложение 4).

2.5. Порядок предоставления помощи родителям (законным представителям)

специалистами консультативного центра МБОУ «ЦО №10» по фактическому

месту осуществления  образовательной деятельности г. Тула, Пузакова д. 80

(Приложение 5).

3. Назначить ответственного за организацию работы консультативного центра

Гордееву Ольгу Владимировну, заместителя директора по дошкольной работе.

4. Заместителю директора по дошкольной работе Гордеевой О.В. довести до

сведения  педагогического коллектива МБОУ «ЦО №10» по фактическому

месту осуществления образовательной деятельности г. Тула, Пузакова д. 80

настоящий приказ в срок до 25.10.2024.

5. Разместить на сайте МБОУ «ЦО №10»,   в сети «Интернет» информацию о

деятельности консультативного центра в срок  до 25.10.2024.

6.Старшему воспитателю Петровой Г.Д. своевременно вносить данные по

работе консультативного центра в автоматизированной информационной

системе «Е-услуги.Образование» с нарастающем итогом за период ч января по

декабрь текущего календарного года. Срок – до 25 числа каждого месяца.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                   О.Н. Чернышёва

С приказом ознакомлены:

		2024-10-23T15:31:47+0300
	Чернышёва Ольга Николаевна